Томская область

Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	р.п. Белый Яр

	   «28» декабря 2012 года
	№12

РЕШЕНИЕ

	О  проекте  Решения  Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Белоярское городское поселение»

Рассмотрев  проект  Решения  Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Белоярское городское поселение»  в  первом  чтении,

Совет Белоярского городского поселения

РЕШИЛ:

1.  Одобрить  проект  Решения  Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Белоярское городское поселение» в  первом  чтении  согласно  приложению.

2.  Опубликовать (обнародовать)  означенный  проект  Решения  Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Белоярское городское поселение» для  его  дальнейшего  обсуждения  населением   Белоярского городского поселения  посредством  размещения на  информационном  стенде  в  помещении  Администрации  Белоярского городского поселения, в  читальном  зале  библиотек  р.п. Белый Яр. Дополнительно направить проект Решения  Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Белоярское городское поселение» в учреждения и организации р.п.Белый Яр.

3. Администрации Белоярского городского поселения, заведующим библиотек, руководителям учреждений и организаций р.п.Белый Яр назначить  ответственных  лиц для выдачи гражданам в целях ознакомления проект Устава  Белоярского городского поселения.
	Председатель Совета Белоярского

городского поселения

                                           С.В. Высотина
	Глава Белоярского городского

поселения

                                               В.Л.Минеев

Совет –2, Админ. Томской области – 1, прокуратура – 1, Упр. Минюста России – 1, библиотека – 2.
     Томская область

Верхнекетский район

Совет Белоярского городского поселения

	№проект

РЕШЕНИЕ

	 О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Белоярское городское поселение»

                В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования «Белоярское городское поселение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Белоярское городское поселение»,

Совет Белоярского городского поселения

РЕШИЛ:

1.   Внести в Устав муниципального образования «Белоярское городское поселение», принятый решением Совета Белоярского городского поселения от  19.12.2005  № 6, следующие изменения:

           1)  в части 1 статьи 8:
            пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
           пункт 6 изложить в следующей редакции:

           «6) обеспечение проживающих в  поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления Белоярского городского поселения в соответствии с жилищным законодательством;»;

           пункт 20  изложить в следующей редакции:

   «20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
           2) часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

           «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".»;
            3) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

 «4.3) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении;»;

            4) в статье 12:

             часть 4 после слов «Законом Томской области» дополнить словами «в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами»;
           часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления Белоярского городского поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 - 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

           5) в части 1 статьи 35:

           пункт 1.14 изложить в следующей редакции:

            «1.14 осуществляет подготовку проекта генерального плана поселения, подготовку проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачу разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществляет муниципальный земельный контроль за использованием земель поселения, осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотры зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

          пункт 1.16 исключить;

          пункт 1.21 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

          дополнить пунктом 1.51 следующего содержания:

«1.51 обеспечивает проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организует строительство и содержание муниципального жилищного фонда, создаёт условия для жилищного строительства, осуществляет муниципальный жилищный контроль, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.»;
           6) часть 5 статьи 35.2 изложить в следующей редакции:

   «5. В избирательную комиссию Белоярского городского поселения по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав избирательной комиссии Белоярского городского поселения, за исключением случаев предусмотренных федеральным законом.

7) часть 7 статьи 42 изложить в следующей редакции:

            «Официальным опубликованием правового акта считается первая публикация его полного текста в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
Обнародованием  правового акта считается его доведение до  сведения населения по телевидению и радио, посредством  опубликования в  печатных изданиях,  размещения на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с обязательным указанием, что это является официальной информацией органов местного самоуправления.

             Устав, муниципальные правовые акты о внесении в Устав изменений и дополнений, иные муниципальные правовые акты, затрагивающие права и свободы человека и гражданина в качестве обязательного экземпляра передаются в муниципальные библиотеки.».

          8) в статье 45:

в пункте 3 части 2 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В случаях возникновения у Белоярского городского поселения права
собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 - 2 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

2. Направить настоящее решение Главе Белоярского городского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации посредством размещения на информационном стенде в помещении Администрации Белоярского городского поселения, в читальных залах библиотек  п.Белый Яр.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Белоярского городского поселения В.Л.Минеева.

	Председатель Совета Белоярского

городского поселения

                                              С.В. Высотина
	Глава Белоярского городского

поселения

                                               В.Л.Минеев

Совет –2, Админ. Томской области – 1, прокуратура – 1, Упр. Минюста России – 1, библиотека – 2.